公告编号：2018-014

1

证券代码：833692        证券简称：托普云农         主办券商：广发证券

浙江托普云农科技股份有限公司

2017 年度股东大会决议公告

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间：2018年 5月 16日

2、会议召开地点：公司会议室

3、会议召开方式：现场

4、会议召集人：董事会

5、会议主持人：陈渝阳

6、召开情况合法、合规、合章程性说明：

本次会议的召集、召开、议案审议程序符合《公司法》的相关法

律、法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

（二）会议出席情况

出席本次股东大会的股东（包括股东授权委托代表）共 6人，持

有表决权的股份 55,000,000股，占公司股份总数的 96.49%。

二、 议案审议情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-014

2

(一)审议通过《关于公司第二届董事会换届选举的议案》

1、议案内容

鉴于公司第一届董事会任期即将届满，根据公司章程的规定，需

选举五名董事组成公司第二届董事会。现提名陈渝阳、陈丽婷、朱旭

华、陈曦、陈焕阳为公司第二届董事会董事候选人，各董事候选人的

简历详见附件。

2、议案表决结果：

大会分别以 55,000,000票选举陈渝阳、陈丽婷、朱旭华、陈曦、

陈焕阳为公司第二届董事会董事。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决的情况,亦不涉及关联交易的情况。

(二)审议通过《关于公司第二届监事会换届选举的议案》

1、议案内容

鉴于公司第一届监事会任期即将届满，根据公司章程的规定，需

选举三名监事组成公司第二届监事会。现提名梁燕儿、王姿舒为公司

第二届监事会监事候选人，各监事候选人的简历详见附件。

2、议案表决结果：

大会分别以 55,000,000 票选举梁燕儿、王舒姿为公司第二届监

事会股东代表监事。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决的情况,亦不涉及关联交易的情况。

(三)审议通过《关于公司 2017年度董事会工作报告的议案》

公告编号：2018-014

3

1、议案内容

根据公司经营管理要求，切实保障股东利益,真实反映公司 2017

年度经营状况，公司董事会编写《2017年度董事会工作报告》，现提

请公司股东大会审议。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决的情况,亦不涉及关联交易的情况。

(四)审议通过《关于公司 2017年度监事会工作报告的议案》

1、议案内容

根据公司经营管理要求，切实保障股东利益,真实反映公司 2017

年度经营状况，公司监事会编写《2017年度监事会工作报告》，现提

请公司股东大会审议。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(五)审议通过《关于公司 2017年度财务决算报告的议案》

公告编号：2018-014

4

1、议案内容

公司 2017年 12 月 31 日母公司及合并的资产负债表、2017 年

度母公司及合并的利润表、2017 年度母公司及合并的现金流量表、

2017 年度母公司及合并的所有者权益变动表及相关报表附注已经立

信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审

计报告。

经审计，2017年度公司实现营业收入为 134,486,242.35元，比

2016年度增长 18.26%；实现利润总额为 38,400,041.92元，比 2016

年度增长 48.98%，归属于母公司股东的净利润为 34,295,482.86元，

比 2016 年度增长 53.89%。基本每股收益 0.60 元。2017 年末公司总

资产 254,090,504.22元，总负债为 111,166,215.22元，归属于母公

司的所有者权益为 142,924,289.00 元。归属于母公司股东的每股净

资产 2.51元。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(六)审议通过《关于公司 2017年度利润分配预案的议案》

1、议案内容

经过立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司（母公司）

公告编号：2018-014

5

2017 年共实现的净利润 28,917,203.48 元，提取 10%的法定公积金

28,917,203.48 元，当年可供分配的净利润为 26,025,483.13 元。

加上年初未分配利润 23,343,611.38元，减去 2017年 10月份现金分

红 36,480,000.00元，实际可供股东分配的净利润为 12,889,094.51

元。2017 年度因公司持续处在扩张期，研发投入、人员薪酬福利等

都有一定比例的增长。同时，2017年 10月已经做过分红，为保证 2018

年度正常业务拓展和正常经营运转，公司董事会决定 2018 年暂不分

红。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(七)审议通过《关于续聘立信会计师事务所(特殊普通合伙)为 2018

年度审计机构的议案》

1、议案内容

鉴于立信会计师事务所（特殊普通合伙）在 2017 年度的审计工

作中勤勉尽责，为公司提高经营管理水平做出了贡献，董事会向 2017

年度股东大会提请续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）执行公司

2018年度审计工作。

2、议案表决结果：

公告编号：2018-014

6

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(八)审议通过《关于公司 2017年度报告及摘要的议案》

1、议案内容

《2017年度报告全文及摘要》见附件。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(九)审议通过《关于制定公司 2018 年度购买理财产品最高额度的议

案》

1、议案内容

为了盘活公司的闲置资金，增加公司收益，同意公司使用闲置资

金购买理财产品。根据公司目前的资产负债情况及利润情况，在评估

了公司的风险承受能力后，提议公司 2018年度购买理财产品最高额

度不超过 50000万元。

2、议案表决结果：

公告编号：2018-014

7

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(十)审议通过《关于公司预计 2018年度公司关联交易的议案》

1、议案内容

2017 年度公司未与关联方发生关联交易。公司及全资子公司

2018 年度将遵循有偿公平、自愿的商业原则，关联交易的价格不偏

离市场独立第三方提供同类产品或服务的价格或收费标准。

预计 2018年度公司及全资子公司将发生的关联交易不超过 1000

万元，其中：接受关联方提供的产品及服务预计交易金额 500万元、

向关联方提供产品及服务预计交易金额 500万元。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(十一)审议通过《关于公司注册地址变更的议案》

1、议案内容

公告编号：2018-014

8

根据公司经营发展需要，现计划将公司注册地址变更为：浙江省

杭州市拱墅区祥园路 88号 3幢 1101室。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

(十二)审议通过《关于修改公司章程的议案》

1、议案内容

鉴于公司变更住所事项，拟修订公司章程的相关条款，具体详见

《公司章程修正案》。

2、议案表决结果：

同意股数 55,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

本议案不涉及回避表决情况,亦不涉及关联交易。

三、律师见证情况

     律师事务所名称：国浩律师(杭州)事务所

   律师姓名：杨钊

     结论性意见：

公告编号：2018-014

9

托普云农本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、

召集人资格及表决程序等事宜，均符合法律、法规及《公司章程》的

有关规定，本次股东大会通过的决议均合法、有效。

四、备查文件目录

经与会股东签字确认的《浙江托普云农科技股份有限公司2017

年度股东大会决议》。

浙江托普云农科技股份有限公司

董事会

2018年 5月 17日